Ezod. xvi. 24.
Num. xi. 7.
Ps. LXXVII.
Joan. vi. 34.

¶ 18. Véase lo que se ha dicho sobre este texto en el prefacio.

¶ 19. Este es el sentido del griego.

¶ 20. Expresion figurada y poética para significar el maná, alimento enviado del cielo, y alimento excelente; pero tambien expresion misteriosa que nos presenta en el maná la imagen del pan eucarístico en que recibimos á Jesucristo que es el verdadero pan del cielo, el verdadero pan de los ángeles. Véase el Salmo LXXVII. ¶ 25.

¶ 21. Véase lo que se ha dicho sobre este texto en el prefacio.

16. Negantes enim te nosse impii, per fortitudinem brachij tui flagellati sunt: novis aquis, et grandinibus, et pluvii persecutionem passi, et per ignem consumpti.

17. Quod enim mirabile erat, in aqua, quae omnia extinguit, plus ignis valebat: vindex est enim orbis iustorum.

18. Quodam enim tempore, mansuetabatur ignis, ne comburerentur quae ad impios missa erant animalia: sed ut ipsi videntes scirent, quoniam Dei iudicio patiuntur persecutionem.

19. Et quodam tempore in aqua supra virtutem ignis, exardescere undique, ut iniquae terrae nationem exterminaret.

20. Pro quibus angelorum escam nutriti populum tuum, et paratum panem de caelo praestitisti illis sine labore, omne delectamentum in se habentem, et omnis saporis suavitatem.

21. Substantia enim tua dulcedinem tuam, quam in filios habes, ostendebat: et deserviens uniuscuiusque voluntati, ad quod quisque volebat, convertebatur.

22. Nix autem et glacies sustinebant vim ignis, et non tabescebant: ut scirent quoniam fructus inimicorum exterminabat ignis ardens in grandine et pluvia coruscans.

23. Hic autem iterum ut nutrentur iusti, etiam suae virtutis oblitus est.

24. Creatura enim tibi Factori deserviens, exardescit in tormentum adversus iniustos: et lenior fit ad benefaciendum pro his, qui in te confidunt.

25. Propter hoc et tunc in omnia transfigurata omnium nutritici gratiae tuae deserviebat, ad voluntatem eorum, qui á te desiderabant:

26. Ut scirent filii tui, quos dilexisti Domine, quoniam non nativitatis fructus pascunt homines, sed sermo tuus hos, qui in te crediderint, conservat.

27. Quod enim ab igne non poterat exterminari, statim ab exiguo radio solis calefactum tabescebat:

28. Ut notum omnibus esset, quoniam oportet praevenire solem ad benedictionem tuam, et ad ortum lacis te adorare.

29. Ingrati enim spes tamquam hybernalis glacies tabesceat, et disperiet tanquam aqua supervacua.

22. Este maná que era blanco como la nieve, y trasparente como el hielo, resistia sin derretirse, la violencia del fuego, para que tus enemigos supiesen que al mismo tiempo que la llama que ardia contra ellos entre el hielo, y relampagueaba en medio de las lluvias, consumia todos sus frutos,